

Adrián Benito García Mochales



Parque Miraflores, Fuenlabrada 28942 | 627763481 | itadmin@adry3000.com

Perfil profesional

Administrador de sistemas certificado por Microsoft, con amplia experiencia en sector informático desde hace más de 15 años.

Organizado, metódico y con capacidad de trabajo en equipo o en proyectos personales.

Detallista y profesional en todas las soluciones aportadas en ámbito de IT.

Gran capacidad de aprendizaje, análisis y solución de problemas, así como gran persistencia y dedicación para conseguir y mantener altos niveles de calidad y servicio en tecnologías informáticas.

Formación

MCSA | 2004-2005 | AZPE INFORMÁTICA (916/1000)

- Examen 70-270: Instalación, Configuración y Admón. Windows XP Pro. (Cursos 2225A y 2617)
- Examen 70-290: Admón. y mantenimiento de Windows Server 2003. (Cursos 2273A, 2164 y 2146)
- 70-291: Implementación, admón. y mantenimiento infraestructuras de red WS2003. (2179 y 2184)
- Certificación A+ y Network+ de CompTIA.

TECNICO SUPERIOR DE SISTEMAS | 2001-2003 | IES JOVELLANOS, FUENLABRADA (8,6)

- Sistemas (Wintel y Linux), redes y networking, programación C++, Visual Basic, SQL, Oracle, Java.
- **Bachiller científico y Selectividad:** IES Clara Campoamor (Móstoles) y Universidad Complutense (2001).

Aptitudes, habilidades y conocimientos

SISTEMAS Y HARDWARE

- Conocimientos avanzados Dos, Windows (de Win98 a Win10), Server (de NT4 a 2016 R2).
- Instalación y configuración de hardware, solución de BSODs, perfiles, redirecciones, optimizaciones, TRIM.
- Virtualización P2V y V2V con Hyper-V y Vmware (Workstation, Server, ESX, Vcenter y vSphere).
- Reparación de Hardware de marca o clónico, laptops, tablets y smartphone. Impresoras MFC Canon, Konica Minolta, HP, Brother, Ricoh y OCE así como SAIs APC y genéricos. TPVs y KDS Micros, NCR, Toshiba, FEC.

REDES Y NETWORKING

- TCP/IP, routing y subnetting con switches HP y Cisco. VPNs, RAS, RDP y Terminal Server/RemoteApp.
- Instalación y administración de DNS, DynDNS, DHCP, WOL, QoS, cableados completos en Cat 5e y 6.
- Replicación de AD, Branch Cache, FileCloud, Google Apps, Rsync, BTSync/Resilio y Synology Cloud Station.
- NAS (Synology y WD MyCloud) y servicios de archivos (iSCSI, LUNS, eSATA). Centralitas y teléfonos VoIP.
- Soluciones Wifi: hotspot publico, APs, WPS, Repetidores, Routers 4G, D-Link Wifi Central Manager.

INFRAESTRUCTURAS EMPRESARIALES

- Instalación, replicación y administración Active Directory, DFS, permisos NTFS y SMB.
- Despliegue y clonación (Ghost, RIS, Acronis, actualizaciones con Servidor WSUS).
- Administración de Correo y Hosting (Office365/Exchange, Plesk y Cpanel)
- Inventario de equipos, proveedores, garantías, RMAs, etc. (SysAid, OCS-NG).
- Gestión del HelpDesk con SysAid y Atlassian Jira. Documentación de conocimientos con Confluence.

PROGRAMACION Y PROCESOS

- Instalación y administración de Apache, IIS, PHP, MySQL, ODBC y alojamientos Web con Joomla/Wordpress.
- Programación batch en msdos (.bat), C++, vbs scripts, Visual Basic 6 y VB .net.

SEGURIDAD

- Firewalls y proxy (Wingate, Zyxel, Cisco). Gestión de contraseñas con Lastpass y Sticky password.
- Soluciones de Backup (MBO, EMC, Acronis, WinSrv, Shadow Protect, 5nine, Backup Exec, Ghost, KLS)
- RAID en NAS Synology y servidores HP Proliant, DELL Poweredge (PERC, Smart Array y Promise FastTrack)
- Cifrados EFS y Bitlocker. Backups con encriptación AES 128/256 Bit.

Experiencia

ADMINISTRADOR DE SISTEMAS | TIM SERVICIOS INFORMATICOS | DESDE 10/2006

- De HelpDesk remoto/telefónico/in situ a responsable del departamento técnico en periodos vacacionales pasando por soporte e implantaciones completas a nivel nacional. Encargado del mantenimiento y supervisión de toda la informática distribuida por la empresa, gestión con proveedores, inventarios y supervisor de becarios.
- Montaje, configuración, implantación y mantenimiento de soluciones informáticas completas según necesidades del cliente. Soporte con guardias 24x7 en semanas rotativas, reparación de HW/SW y testeo de nuevas tecnologías. Soporte completo a oficinas y restaurantes de KFC (España) y telefónico/remoto a Tagliatella (EEUU) entre otras franquicias del sector hospitality.

TECNICO DE SOPORTE HW/SW | MEDION MICROSTAR | 01/2006 – 10/2006

- Técnico de reparaciones Hardware/Software y soporte al cliente en Visonic S.A.
- Atención completa de HelpDesk en Call Center de Medion Microstar 902 15 14 48

SOPORTE TECNICO Y DISEÑADOR WEB | INTER-ACCION | 03/2005 – 10/2006

- Diseñador de la página Web de la ONG. Hosting propio (PHP, MySQL, Flash y Photoshop).
- Mantenimiento y soporte a todos los PCs de la oficina. Finalización como profesor de diseño web.

TECNICO DE SOPORTE HW/SW | MEDION MICROSTAR | 01/2006 – 10/2006

- Técnico de reparaciones Hardware/Software y soporte al cliente en Visonic S.A.
- Atención completa de HelpDesk en Call Center de Medion Microstar 902 15 14 48

INSTALADOR DE EQUIPOS | BULL ESPAÑA | 5/2004 – 7/2004

- Distribución de PC's, impresoras y escáner en el Ministerio del Interior y oficinas de Grupo Ocaso.
- Inventario, montaje y clonación (Ghost) e instalación distribuida (RIS en cliente final).

SOPORTE TECNICO | SUNLIGHT SCHOOL | 7/2002 – 7/2005

- Soporte técnico completo de SW / HW para todos los equipos en academia de Informática e Inglés.
- Instalación completa de academia de informática (8 PCs, 1 servidor, cableado, switch, ADSL, etc).

OTROS DATOS DE INTERES:

- Gran capacidad de aprendizaje y resolución.
- Trabajo en equipo y toma de decisiones.
- Idiomas: Español nativo. Inglés C1.
- Deseable formación, certificaciones o especialización dentro de la empresa.
- Disponibilidad para viajar: Nacional.
- Vehículo propio. Permiso de conducir B.
- Disponibilidad inmediata: Consultar. Preaviso normalmente de 15 días.